Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	08.04.2014
	№
	110-37-292-14

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по одобрению Перечня проектов народных инициатив
	(

Руководствуясь ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 14, 32 Устава муниципального образования "город Саянск", Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "город Саянск", утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 04.10.2010 N 051-14-100, администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по утверждению Перечня проектов народных инициатив на 9-00 часов местного времени 14 апреля 2014 года в здании администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"  (далее – администрация) по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, 3 этаж, зал заседаний.

2. Определить тему публичных слушаний: одобрение Перечня проектов народных инициатив (далее – Перечень).

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить мэра городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее – мэр городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Щеглов М.Н. – мэр городского округа - председатель комиссии;

Хайрутдинов Р.М. – председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа), сопредседатель комиссии;
Члены комиссии:

Чернова Г.Я. - депутат Думы городского округа;
Охремчук Н.Л. - начальник Управления по финансам и налогам администрации;
Брода Н.И. – начальник отдела правовой работы администрации;
Хрущева О.Ю. - начальник отдела экономического развития Управления по экономике администрации - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по одобрению Перечня:

1) предложения по Перечню в письменном виде направлять в администрацию  по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, не позднее чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний;

2) предложения по Перечню, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на отдел экономического развития Управления по экономике администрации.

7. Настоящее постановление и проект Перечня (приложение к настоящему постановлению) опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 08.04.2014 № 110-37-292-14
Проект

Перечня проектов народных инициатив в 2014 году
	№ п/п
	Наименование проекта народной инициативы

	1.
	Устройство санитарных кабин по всем общеобразовательным школам

	2.
	Приобретение  оборудования в  МДОУ №23

	3.
	Ремонт стелы Победы

	4.
	Приобретение детских игровых площадок и монтаж , приобретенных в 2013

	5.
	Въезд в город (Ремонт дороги )

	6.
	Приобретение тросовой установки для бестраншейной замены трубопроводов Тric Tools X -30

	7.
	Пересечение проспекта Ленинградский и

 ул. Ленина Благоустройство перекрестка (светофоры)

	8.
	Зона отдыха с фонтаном. Приобретение материалов  и благоустройство в зоне детских игровых площадок

	9.
	 Улично-дорожная сеть города Саянска

 Озеленение (скашивание травы, уход за саженцами, посадка цветов и уход за клумбами)

	10.
	г.Саянск  устройство освещения автомобильной площадки в районе ОГ БУЗ «СГБ»

	11.
	Проспект Ленинградский остановки  мкр-на Молодежный

Освещение автобусных остановок

	12.
	Проспект Ленинградский в районе дома №8(Надежда); ул. Ленина мкд. №14; проспект Ленинградский ост. мкр. Молодежный
Устройство автобусных остановок

	13.
	Замена оконных блоков в Гимназии №1

	14.
	Улично-дорожная сеть города Саянска

Установка скамеек